
                                  AKTI  I  THEMELIMIT 

        TE  SHOQERISE  ME  PERGJEGJESI  TE  KUFIZUAR 

                                   MINERZA-22 SH.P.K. 

 

                                                   NENI  1 

                                                     EMRI 

 

Sot me daten 07.06.2022 Rasim  Keshi   i biri i Nexhatit  dhe i  Zares , datelindja 

14.08.1978 lindur ne Maqellare, Diber dhe banues ne Bulqize , lagjja “ Re”, Rruga 

“Gjeologu”, Ndertesa nr.2, Hyrja nr,1, Ap.nr.9, Zona kadastrale 8611, Bulqize , mbajtes i 

pasaportes  nr. BF3366165 , dhe me ID H80814004D vendosi te themeloje shoqerine 

me pergjegjesi te kufizuar , MINERZA-22  SH.P.K. , mbeshtetur ne nenin 2 pragrafi “B” i 

Ligjit “ Per sanksionet dhe mbrojtjen e prones private dhe nismes se lire te veprimtarise 

private , te pavarur dhe te privatizimit “ , ne legjislacionin ne fuqi , “ Per Shoqerite 

Tregetare “ ,  ne  te cilen ai eshte Ortak  i Vetem  dhe per kete qellim harton  Aktin e 

Themelimit te tij , me permbajtjen si vijon : 

 

                                                           NENI  2 

                                                  FORMA 

2.1 Kjo shoqeri eshte nje shoqeri me Pergjegjesi te kufizuar . 

                                                    NENI  3 

                                            BAZA   JURIDIKE 

3.1 Shoqeria krijohet ne baze te legjislacionit te Republikes se Shqiperise dhe si person  

juridik , e zhvillon aktivitetin  ne perputhje me kete legjislacion dhe me normat e ketij 

statuti . Ajo e fiton personalitetin juridik pas regjistrimit ne Regjistrin Tregetar prane 

Qendres Kombetare te Regjistrimit . 

 

 

 

                                                                  



                                                         NENI   4 

                                                  SELIA 

4.1  Selia ndodhet ne Bulqize ne Lagjen “ Re“,”, Rruga “Gjeologu”, Ndertesa nr.2, Hyrja 

nr,1, Ap.nr.9, Zona kadastrale 8611, Bulqize. 

4.2 Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj me vendim te ortakut te vetem . 

                                                           NENI  5 

                                               TERRITORI 

5.1 Shoqeria e zhvillon  aktivtetin si ne territorin e Republikes se Shqiperise ashtu dhe 

jashte saj. 

Shoqeria mundt e krijoje dege ( filiale ) ose perfaqesi , si ne rrethe te ndryshme te 

Republikes se Shqiperise ashtu edhe ne shtete te tjera ,  ne perputhje me legjislacionin  

e vendeve perkatese . 

                                                           NENI  6 

                                  OBJEKTI   I  VEPRIMTARISE  

Objekti i vepritmarise se shoqerise do te jete : 

- Import export , tregtim me shumice e pakice te mallrave te ndryshme 

- Shfrytezim mineralesh ne nentoke dhe siperfaqe . 

- Hapje punimesh minerare te çdo lloji te mineraleve ne nentoke dhe siperfaqe 

- Tregetim  te te gjitha llojeve te mineraleve ne Shqiperi  dhe per eksport . 

- Ndermjetesim per tregje te mineralit te kromit, prodhim koncentrati, shpime 

nentokesore. 

- Import – eksport te paisjeve dhe makinerive per minierat . 

- Kryerje  punimesh ne fushen e perdorimit te lendeve plasese 

- Transport mallrash dhe udhetaresh brenda dhe jashte vendit .   

- Studime dhe projektime ne fushen e ndertimit dhe te mineraleve. 

- Eskport – import te lendeve plasese . 

                                                                 

                                                          NENI  7 

                                           KOHEZGJATJA 

7.1 Shoqeria do te  zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe mbi 10 vjet , duke filluar 

nga data e regjistrimit ne Qendren  Kombetare te Bisnezit , me perjashtim te rastit te 

mbarimit te saj sipas kushteve te parashikuara ne ligj ose me vendim te ortakut te 

vetem . 



                                                                      

                                                         NENI  8 

                                    KAPITALI   THEMELTAR 

8.1 Kapitali themeltar i Shoqerise eshte 100 000 leke ( njeqindmije) . Ky kapital eshte 

teresisht  i nenshkruar dhe i shlyer nga ortaku i vetem . 

                                                  NENI  9 

                                           KONTRIBUTET 

9.1 Kapitali themeltar i shoqerise perbehet nga kontributi i Ortakut te Vetem te 

shoqerise Shkelqim  Keshi , ne vleren 100 000 leke . 

                                                          NENI   10 

                                           ADMINISTRATOR 

10.1 Amdinistrimi i shoqerise do te behet nga nje administrator . Administrator i 

shoqerise eshte z. Rasim  Keshi . Ai e ushtron kete detyre per nje periudhe 5 vjeçare 

me te drejte rrizgjedhjeje. 

                                                             

                                                          NENI  11 

                                    DISPOZITAT    E   FUNDIT 

13.1 Shoqeria do  te rregullohet , perveç ketij Akti Themelues edhe me norma te 

percaktuara ne Statutin e saj , i cili do te nenshkruhet nga Ortaku i Vetem dhe si i  tille 

do te miratohet ne Qendren  Kombetare te Biznesi ne diten e legalizimit si person juridik 

ne Shqiperi . 

13.2 Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne 4 ( kater ) kopje , ne gjuhen shqipe , duke patur 

secila fuqi ligjore . 

                                                                

                                            THEMELUESI 

                                       Rasim  KESHI 
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